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Nr 558

Av herr Nilsson, Yngve, m. fl. angående kreditgarantier för får- 
f armare.

(Lika lydande med motion nr 652 i Andra kammaren)

I debatten om det framtida jordbruket framhålles oftast, och med all 
rätt, att mindre god åkerjord måste undantagas från produktionen.

För dessa marker återstår oftast ett enda alternativ, nämligen skogs
plantering. Skogsplanteringen är emellertid inte alltid det bästa alterna
tivet. I en del fall omöjliggör markens beskaffenhet en lönande skogspro
duktion, i andra fall skulle en skogsplantering så förvandla landskapets 
karaktär att detta inte kan vara försvarbart ur naturvårdssynpunkt.

Att hålla dessa marker fria från buskvegetation är emellertid oftast så 
tidsödande och kostnadskrävande att detta arbete blir försummat. Det 
finns därför anledning att söka andra vägar för att bibehålla landskaps
bilden.

Fårskötseln förefaller här vara ett alternativ väl värt att satsa på. Den 
svenska fårstammen har under många år varit på tillbakagång, kanske be
roende främst på grund av den dåliga lönsamheten. Under senare år har 
emellertid lönsamheten något förbättrats, vilket fått till följd att stammen 
nu börjat öka.

En förutsättning för att driften skall vara lönsam är att stora betesmar
ker kan erhållas till rimliga priser. Detta medför att det oftast blir fråga 
om markområden med ingen eller dålig åbyggnad. Även om arrendeavgif
ten för dessa betesmarker oftast är ringa, är det dock förenat med stora 
kostnader att hålla stängsel och inköpa djurmaterial och inventarier som 
är nödvändiga för driften.

Det stöter emellertid på stora svårigheter att erhålla erforderliga lån. 
Genom att marken oftast arrenderas har fårfarmaren endast lös egen
dom, vilken inte är inteckningsbar.

Att genom privat borgen erhålla säkerhet kan oftast stöta på mycket sto
ra svårigheter.

Med hänsyn till naturvårdsintresset lägger det allmänna varje år ner 
stora belopp för att bibehålla landskapskaraktären. Det framhålles ofta att 
möjligheten att bevara den säregna karaktären av Alvaret på Öland sker
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bäst genom fårbetning som varande praktiskt och ekonomiskt enklaste sät
tet.

Med stöd av ovanstående hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte anhålla 

om utredning angående kreditgarantier för fårfarmarna.

Stockholm den 27 januari 1965

N. Yngve Nilsson

Bertil Petersson Nils Theodor Larsson Sten Åkesson
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